
 

 

 

 

 

 

 

Postępowanie prowadzi Bartosz Komuszyński, tel.: 77 541 59 77               Strona 1 z 3   

                                                                                                                                                  

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Pl. Kopernika 11A, 45–040 Opole 
tel. +48 77 541 59 77 
fax +48 77 541 60 26 
zamowienia@uni.opole.pl 
www.zamowienia.uni.opole.pl 

 

 

      Opole, 01.10.2020 r.  

D/37/2020 

 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia  

publicznego 

 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej  

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwaną dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup 

odczynników, materiałów laboratoryjnych oraz jednorazowych materiałów medycznych na potrzeby  

Wydziału Lekarskiego UO.  

 

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących  

przedmiotowego postępowania.  

1. Pytanie  

Dotyczy części nr 22 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 22 poz. 3 i dopuści: 

Chusteczki do dezynfekcji skóry, nasączane 70% alkoholem izopropylowym oraz 0,5% chlorheksydyną,  

w tubie dozującej 100szt. chusteczek o wymiarach 17x23cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Pytanie  

Dotyczy części nr 22 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 22 poz. 5 i dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  

o grama-turze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  

a rozłożone-go 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek  

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

Lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  

o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  

a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek 

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Pytanie  

Dotyczy części nr 23 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 23 poz. 26 i dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  

o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  

a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek  

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 



 

Sprawę prowadzi Bartosz Komuszyński, tel.: 77 541 59 77               Strona 2 z 3                                                                                                                                                    

 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  

o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  

a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek 

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Pytanie  

W nawiązaniu do aktualnie ogłoszonego postępowania kieruje do Państwa prośbę o zmianę terminu składania 

ofert z 07.10. na 09.10 br. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Pytanie  

Proszę o potwierdzenie czy dobrze obliczyłam termin zadawania pytań. Według moich obliczeń upływa on 

05.10.2020.W takim przypadku ze względu na warunek składania ofert za pośrednictwem operatora  

pocztowego, po udzieleniu przez Państwa odpowiedzi możemy nie zdążyć z wysłaniem oferty. Stąd moje 

pytanie czy umożliwią Państwo możliwość składania ofert drogą elektroniczną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż połowa wyznaczonego terminu składania ofert upływa z dniem 03.10.2020r.  

Jednocześnie, zgodnie z zapisami pkt. 17.1.2. SIWZ, który stanowi, cyt.: „Składanie oferty odbywa się za 

pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1041), osobiście lub za pośrednictwem posłańca/kuriera”. Wobec tego składanie ofert 

za pomocą operatora pocztowego jest jedną z możliwości, a nie wymogiem Zamawiającego. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na możliwość składania ofert drogą elektroniczną. 

 

6. Pytanie  

Dotyczy części nr 6 

Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 formularza cenowego dla części 6: krwinek 

wzorcowych do wykrywania przeciwciał w zestawach o pojemności 3x5? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 formularza cenowego dla części 6 krwinek 

wzorcowych do wykrywania przeciwciał w zestawach o pojemności 3x5ml. 

 

7. Pytanie  

Dotyczy części nr 6 

Czy Zamawiający potwierdza że wymaga w pozycji 1 formularza cenowego dla części 6: krwinek  

wzorcowych do wykrywania przeciwciał gotowych do użycia w metodzie probówkowej i szkiełkowej? 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

8. Pytanie  

Dotyczy części nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej, 

jeżeli Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami przypisu do pkt. 7 SIWZ, cyt.: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę wraz z ofertą 

oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, Wykonawca zostanie 

wezwany przez Zamawiającego o informację dotyczącą aktualności dostarczonego oświadczenia”. Ponadto, 

zgodnie z zapisami pkt. 12.1. SIWZ, cyt.: „Do potwierdzenia aktualności dokumentów złożonych wraz z ofertą 

dopuszcza się formę elektroniczną”. 



 

Sprawę prowadzi Bartosz Komuszyński, tel.: 77 541 59 77               Strona 3 z 3                                                                                                                                                    

 

 

9. Pytanie  

Dotyczy części 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z pakietu (części) nr 4 pozycji nr 25 i 26 do odrębnego pakietu w 

celu uzyskania konkurencyjnych cen pozostałych odczynników? Wydzielenie odrębnego pakietu pozwoliłoby 

Zamawiającemu znacznie obniżyć nakłady finansowe przeznaczone na realizację zamówienia, poprzez do-

puszczenie co najmniej dwóch wykonawców oferujących porównywalne i uznane na rynku odczynniki bio-

chemiczne. Pozostawienie warunków siwz bez zmian naraża zamawiającego na naruszenie dyscypliny finan-

sów publicznych ponieważ, zamówienie publiczne zostanie wykonane w sposób celowany z naruszeniem 

przepisów Prawa Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

          DYREKTOR 

        Biura Zamówień Publicznych 

 

 

                  mgr Marcin Czura 

 

 


